F f f 3

con-

(363) *Skrifter och handlingar til uplysn. i Svenska Kyrko och Reform. Sisterien, 2 D. p. 352.* Orthographiam veterem, in trans-

consilium, inducias cum hostibus olim factas renovandi caruisse videtur; quoniam quadriennio post opem Bullæ cruciatæ Pontificis Urbani VI sibi comparare, ad furorem Russorum compescendum, necessarium nostri iudicabant: qua, liberali peccatorum venia oblata, ad bellum sacrum contra infideles & schismaticos adversarios gerendum, Sveciæ cives excitati sunt. Bullam in *Actis Literariis Sveciæ* a. 1724 typis licet expressam legere (364); quæ Russorum immanitatem talem describit, qualem Fenni sæpe experti sunt (365). Quid autem adjumenti, e benigno hoc Papæ favore majores nostri perceperint, plane ignoramus: parum credas profuisse. Annotatio certe vetus, a PALMSKÖLDIO descripta, (*Actor. Vol. Carelen*, p. 323), ipsam urbem Wiburgensem ab hostibus fuisse spoliatam, docet (366).

ss) De

missò ad Reverendiss. Editorem exemplari non diligentissime fuisse observatam, animadvertere licet. Datas Drotzeti literas a. 1374 fuisse, inde patet, quod hoc anno Archiepiscopus Birgerus iter suum Norrlandicum suscepit (vid. PERINGSKÖLDII *Monum. Upland.* T. I p. 3); nec facile credas, cum illud postea repetiisse, aut eandem litem cum Episcopo Aboensi renovasse,

(364) P. 593 sqq. Quod non succurriss D:no LAGERBRING videtur, qui diligenter Bullam eandem recenset, I, c. C. XI, §. 1; cfr. etiam A CELSE *Apparat. ad Hist. Sveo-Goth.* Sect. I, p. 140, n. 5. Exemplum ejusdem in *Registro quoque Eccles. Ab.* habetur, Fol. 61.

(365) "Sane nuper ad nostrum, non sine mentis turbatione, per, venit auditum, quod Regnum Sveciæ a Rutenis infidelibus & schismatisic eidem vicinis sæpius impugnetur & Christianorum sanguis ibidem effunditur, ac in opprobrium fidei catholicae per ipsos Rutenos, caedes, rapinæ & incendia ecclesiæ, matronarum stupra & deflorationes virginum perpetrantur." Etc.

(366) Ur 1411 stinnade MySEN Viborg uppå Wärfru dag i fastan. Mirum sane est, de re tanta ne verbulum quidem apud Historicos nostros

ss) De hac missa, partim supra (p. 404, not. 358) quædam diximus, partim infra, ad vitam Episcopi *Magni Tavast* dicemus. Nomen parœciæ, cuius redditus omnes (regii sc. juris), *Regina Margareta* (& Rex *Ericus*) missæ hujus sustentandæ caussa Ecclesiæ Aboensi (quoad tempus) concedebant, non *Lycke*, quomodo mendose legitur apud D:ni NETTELBLADT (Schw. Bibl. i St. p. 71), sed *Pijcke* (s. *Piickis*) esse, supra jam (p. 17), præeunte & Codice *Chronici Gusteniani* egregio quod possidet Bibliotheca nostra Academica, & *Fragm. Palmuskoldiano*, monuimus: quod itaque sic corrupte scriptum etiam apud Dn. LAGERBRING (Sw. R. H. 4 D. 6 C. 27 §, p. 332) corrigit hinc debet, æque ac nomen Episcopi nostri gentilitium, quod novo sphalmate fœdatum (*Ball pro Balk*) eodem loco habetur,